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INFORME DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

INVITACION PRIVADA No. 053 DE 2018

“COMPRA DE DISPOSITIVO COMBINADO DE COLUMNA RESONANTE, CON DESTINO AL GRUPO
DE INVESTIGACION EN INGENIERIA SISMICA Y AMANEZAS GEOAMBIENTALES- GIISAG™

DIRIMPEX SAS- NIT. 860516281-9

REQUISITOS HABILITANTES
CAPACIDAD JURIDICA ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
ACREDITACION EXPERIENCIA (General) ADMISIBLE !
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS NG ADMISIBLE
REQUISITOS SISTEMA INTEGRADO DE GESTION NO ADMISIBLE

FACTORES DE PONDERACION

ESTUDIO ECONOMICO 40 PUNTOS
GARANTIA ADICIONAL 30 PUNTOS
PUNTOS TOTAL ESTUDIO 20 PUNTOS

INSTRUMENTACION Y SERVICIOS SAS- NIT. 830505910-7

REQUISITOS HABILITANTES
CAPACIDAD JURIDICA ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
ACREDITACION EXPERIENCIA (General) NO ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS NO ADMISIBLE
REQUISITOS SISTEMA INTEGRADO DE GESTION NO ADMISIBLE

' FACTORES DE PONDERACION

ESTUDIO ECONOMICO 0 PUNTOS
GARANTIA ADICIONAL 40 PUNTOS
PUNTOS TOTAL ESTUDIO 40 PUNTOS

Bl factor de ponderacion aqui sefialado, es ung cdlificacion preliminar, que estd sujeta al
cumpiimiento de la totalidad de los requisitos habilitantes contenidos en el Plliego de Condiciones
(Juridico, Financiero, Experiencia General, Técnico), por lo que podrd variar al finalizar ¢ etapa
de observaciones y subsanocion de documentos, stuccién que se verd reflejada en el
correspondiente informe final.

Dado alos Dieciocho {18} dias del mes de Diciembre de 2017

JESOS ARIEL-CIFUENTES MOGOLLON
JEFE DEPARTAMENTO DE CONTRATACION
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGIA DE COLOMBIA

REVISO: DR, JESUS CIFUENTES
PROY fAndreo Gchog
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EVALUACION ACREDITACION DE EXPERIENCIA GENERAL.

INVITACION PRIVADA No. 053 DE 2019

RS

“COMPRA DE DISPOSITIVO COMBINADO DE COLUMNA RESONANTE, CON DESTINO AL GRUPQ DE

" INVESTIGACION EN INGENIERIA SISMICA Y AMANEZAS GEOAMBIENTALES- GIISAG™

NOMBRE DEL PROPONENTE:

DIRIMPEX SAS- NIT. 860516281-9

Calificacio
No. Contrato Oblefo Valor Afio Observacion . n
EL QOFERENTE
ALLEGA
CERTIFICACION
POR VALOR DE
$334.448.206 Y
UMNIVERSIDA ORDEN DE
1 D CATOLICA|VENTA DE SISTEMA COMPRA 13677
DE TRIAXIAL DINAMICO POR VALOR DE
COLOMBIA CONSTROLS $334.448.296 | 01/06/2017 1$334.448.296 CUMPLE
EL OFERENTE
ALLEGA
ADQUISICION DE UNA CERTIFICACION
MAQUINA DE ENSAYQS DE CONTRATO
UNIVERSALES DE POR VALOR DE
MATERIALES NO $738.027.406 Y
UNIVERSIDA |METALICOS PARA EL REGISTRO
D PROYECTO ESCUELA CONTRACTUAL DE
INDUSTRIAL [BASICA  ETAPA Il CONTRATOS 270
DE FORMACION PARA LA POR VALOR DE
2 SANTANDER |INVESTIGACION $738.027.498 | 29/07/2016 | $738.027.496
ORDEN CONTRACTUAL
SUPERIOR PARA LA
ADQUISICION,
INSTALACION Y PUESTA
EN FUNCIONAMIENTO
DE UNA MAQUINA
UNIVERSAL DE
ENSAYOS HIDRAULICOS
DE 1.000 KN, COCN
DESTINO AL EL OFERENTE
LABORATORIO DE ALLEGA
MATERIALES CERITIFICACICON
ADSCRITCS A LA DE CONTRATO
DIRECCION DE POR VALOR DE
LABORATORIOS, $377.000.000
UBICADO EN EL Y ORDEN
UNIVERSIDA |BLOQUE H DE LA CONTRACTUAL BE
D NACIONAL | UNVIERSIDAD COMPRA POR
DE NACIONAL- SEDE VALOR BE
3 COLOMBIA MANIZALES $377.000.000 | 16/03/2016 | $377.000.000

CONCLUSION: EL OFERENTE ES ADMISIBLE RESPECTO A ACREDITACION DE EXPERIENGIA
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NOMBRE DEL PROPONENTE:
INSTRUMENTACION Y SERVICIOS SAS- NIT. 8305059107
Calificacid
No. Contrato Objeto Valor Afio Observacion n
EL OFERENTE
ALLEGA
CERTIFICACION
DE CONTRATO 70
SUMINISTRO E INSTALACION DE 2015 POR
DE EQUIPOS PARA VALOR DE
LABORATORIO DE $1.642.782.201
1 UNIVERSIDA | INGENIERIA MECANICA EN PERO NO ALLEGA
D DE LAILA UNIVERSIDAD DE LA| $1.642.78 | 20/10/201 | COPIA DEL NO
GUAJIRA GUAJIRA, SEDE RIQACHA 9.201 o) CONTRATO CUMPLE

NOTA: El oferente allega certificacién de contrato de suministro No. 70 de 2015 pero nc allega copia de
contrato por lo tanto no cumple.

CONCLUSION: EL OFERENTE NO ES ADMISIBLE RESPECTO A ACREDITACION DE EXPERIENCIA
GENERAL.

Dado a los Dieciocho (18) dias del mes de diciembre de 2019 "
y
I
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| | C(L (L
JESUS ARIEL CIFUENTES MOGOLLON
JEFE DEPARTAMENTO DE CONTRATACION

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGIA DE COLOMBIA

REVISO: DR. JESUS GIFUENTES
FROY fAndrea Ochoa
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Tunja, 17 de diciembre de 2019

Doctor

JESUS ARIEL CIFUENTES MOGOLLON

JEFE DEPARTAMENTO DE CONTRATACION
UPTC

Referencia; Respuesta a observaciones Invitacion Privada 053 de 2019

Respetado Doctor:

Se estd lievando a cabo procedimiento de Invitacién Privada 053 de 2019, la cual tiene por objeto
“COMPRA DE DISPOSITIVO COMBINADO DE COLUMNA RESONANTE, CON DESTINO AL
GRUPO DE INVESTIGACION EN INGENIERIA SISMICA Y AMENAZAS GEOAMBIENTALES-
GIHSAG”. El Comité Técnico Evaluador fue designado el 6 de noviembre de 2019. La presente se
remite a usted en atencién a su solicitud de ayer 16 de diciembre de 2019, para evaluar las
propuestas presentadas en lo concerniente a nuestra competencia.

Especificaciones técnicas minimas (Anexo Nodj

{UNIDAD DE

T ENE DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO MEDIDA

CANTIDAD
SOLICITADA

Propuesta
DIRIMPEX
SAS

Propuesta
INSTRUMENTACION|
Y SERVICIOS SAS

1. [Pispositive combinado de columna resonante ¥ Unidad
aparato de corte torsional fabricado para determinar Iy
relacion de amortiguamiento por gl método de 1o
miedia potencia y por vibracion libre para presiones dey
confinanyente de hasta IMPa, torque maximo de]
12Nm, deformacion angular méxima de 10°
frecuencia de excitacidn dindmica de 1 & 300 Hr ¥
ctotica de 0 a 50 Mz

Camara de aluminie con  colummas de  acero
inoxidable ¥ cilindre acrilico transparente con canales|
para drengje ivlerior, accesorios para muestras con
didgmetro de 2" (30mm), marco intemo flotante parsy
lgrandes deformaciones axiales y angulares, unidad de
control, kit de sensores y software dedicado.

Kit de calibracion para utilizar con ¢l dispositivo
conbinado de columna resonente y aparato de corte
orsional.

rAcces{)rios completos para muesiras de 50 mm.

1

CUMPLE

CUMPLE

Condiciones técnica:

CONDICTONES TECNICAS

Propucsta
DIRIMPEX SAS

INSTRUMENTACION Y
SERVICIOS SAS

FPropuesta

[A) Se requicre garantfa de dos {2) afios como minimo a parfir de la
ifecha de entrega de! cquipo con sus accesorios en correclo estado de;
funcionamiento, ANEXO 9

CUMPLE

CUMPLE

2| laboratorio de Geotecnia de la Universidad Pedagdgica y Tecnolbgica
de Tunja - UPTC sede Central ~Tunja.

B} La entrega ¢ instalacién del equipo con sus accesorios, debe scren) CUMPLE {Folio 70}

CUMPLE (Folic 137}




los accesorios regueridos para tal fin ¥ en el sitio establecido para estey
proposito.

Propuesta Propuesta
CONDICIONES TECNICAS DIRIMPEX SAS INSTRUMENTACION Y
SERVICIOS SAS
') BT equipo deberd ser instalado y puesto en fancionamiento con todos,  CUMPLE (Folio 70) CUMPLE (Folio 137)

D) El equipo y los accesarios del mismo deben ser entregados ¢
instalados v en perfesto estado de funcionamiento.

CUMPLE (Folio 70

CUMPLE (Folic 137)

F) Se debe brindar por lo menos una capacitacion gn uso v manejo del
equipo con sus accesorios ¢nt las instalaciones del laboratoric de
Geotecnia de la UPTC-Tunja durante la vigencia del contrato

CUMPLE (Folia 70}

CUMPLE (Folio 137}

F) E! tiempo de entrega debe ser de seis {06) meses maximo;
MODIFICATORIG 1}

CUMPLE (Folic 70}

CUMPLE {Folio 137)

G Se dehe realizar un (1) mantenimiento anual en ¢t periodo cubierto CUMPLE CUMPLE
nor la garantia ofrecida en la propuesta. Estos mantenimientos hace
parte de Ia misma y por tanto no generan costos adicionales para |
Universidad. ANEXO 8
H) Se debe contar von una linea de atencion que brinde respuests CUMPLE (Folio 70) CUMPLE (Folio 137)
inmediata a cuaiquier eventualidad durante la garantia
1) Se debe contar con disponibilidad inmediata del equipe con susgf CUMPLE (Folio 70) NO CUMPLE
iaceesorios y de los repuestos de fos mismos. No se evidencia compromiso de
disponibilidad de repuestos en fos
documentos técnicos de la
nropuesta.
Plaze de ejecucion del contrato:
Propuesia Propuests
PLAZ(Q DE EJECUCION DEL CONTRATO DIRTMPEX SAS INSTRUMENTACION Y
SERVICIOS SAS

EI presente contrato se realizard bajo la modatidad de contrato de SUMINISTRG,
DE BIENES. El plazo de ejecucion, es decir ¢l tiempo durante el cual EL
CONTRATISTA s¢ compromete a ejecutar a entera satisfaccion de la)
Universidad, <! objeto del presente contrato serd de SEIS (06) MESES, contados|

equeridas por la UNJVERSIDAD. (MODIFICATORIO 1)

F partir de la suscripcién del acia de inicio, previa aprobacion de las garantias

CUMPLE {Folio 70}

CUMPLE (Folio 137)

Presupuesto y forma de pago:

nresupueste  oficial para el objete de la presente Invitacion Privada.
TRESCIENTOS MILLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE
$300.000.000) con Cargo a la Disponibilidad Presupuestal No. 1638 del 01 de
Noviembre de 2019, (ANEXO 4)

Propucsta " Propuesta
PRESUPUESTO Y FORMA DE PAGO BIRIMPEX SAS INSTRUMENTACION Y
SERVICIOS SAS
L2 Universidad Pedagogica y Tecnoldgica de Colombia cuenta con un CUMPLE NO CUMPLE

No existe claridad en e} valor
de Ia oferts, dado que @l valor
antes de [VA y el valor total
son iguales,




Documentos técnicos

N — DOCUMENTOS Propuesta Propuesta
CONDICIONES REQUERIDOS DIRIMPEX SAS INSTRUMENTACION Y SERVICIOS SAS
CUMPLE NO CUMPLE

Ticha Técniea de
cada uno de los

E!l  ofcrente  debera
presentar  las  fichas
téenicas en la
presentacion  de  la
oferta, que  nchryon
todas las

(Folios 75-84)

L& ficha técniva presentada no corresponde a la
del equipo de ia referencia presentada por ¢l
fabricante. Al consultar en ja pigina web del

fabricante del equipo para la reterencia
ofertada, hitpsyiwew.gets. com/pdfiCATS-

RC.pdf algunas especificaciones difieren de lo
solicitado v de 1o presentade ¢n et folio 129,

Por ejemplo Ia frecuencia de excitacion
dindmica (230 Hz) v 1a frecucneia ciclica (hasta

Elementos especificacionss el de 20 Hz). ld propuesta inchnye en E:I folio 133
cauioe o Suministrar v ta aclaracion técnica on donde indica gue se
‘q P L ¥ pueden ajustar a las especificaciones del equipo
SUS aceesanos solicitado (excitacion dindmica de 300 ez y
frecuencia ciclica de 50 Hz). pero esto no 3¢
considera aceptable dado gue ¢s necesario que
¢l equipo cumpla con las especificaciones
solicitadas desde [ibrica.
El  oferente  deberd CUMPLE NO CUMPLE
anexar muestra {Folios 73-84) Mo hay un registro fotogréfico detallado de los
lolografica a color de accesorios, solamente una vista gereral del
Muestra D I’-"- . ) aing
Fotoorifica 1+ C’C!lllpﬂ con Sus Cquipo.
™ accesorios, 1o cnal debe
ir en la preseniacion de
Ia oferta,
El oferentc  deberd NOQ CUMPLE CUMPLE
anexar carta de Mo se anexa carta de {Folio 139)
compromiso de compromiso de capacitacién.
capacitacion  en ¢l
mangjo del equipo ¥
sus accesorios. Dicha
capactacion se
realizard por personal
téenico calificado
Carta de (suminisirade  por el
compromiso de oferente} en la sede
capacitacion central de la UPTC

{Tunja). que incluya
sesiones  eoricis v
practicas completas, Lo
anterior previa
concertacion  entre el
oferente ¥ personal
téenico  operativo  del
Laboratorio de
Geolecnia,

Certificacian de
distribuidor
autorizade

El oferente  debera
adjuntar  certificacion
emitida por parte del
fabricante  gue o
acredite como
distrihuidor auvtorizado
en &l Pais del equipo v
sus accesorios  objeto
del presente proceso.

CUMPLE (Folio 96}

CUMPLE {Folin 127)




Evaluacion de ponderacion de la oferta

CRITERIO A CALIFICAR PUNTAJE

CRITERIO A
CALIFICAR
PUNTAJE

Propuesta
DIRIMPEX
SAS

Propuesta
INSTRUMENTACION Y
SERVICIOS SAS

PRECIO (60 PUNTOS)

PRECIO 60 PUNTOS

MEDIA ARITMETICA
El valor de la media Aritmética se calculara asi;

MA = (PO+XT+ X2 + X3 +......Xn) /ntl)

Dénde:

MA = Media aritmética de los de los valores totales de las
propuestas habiles Xn PO = Presupuesto Oficial

= Valor de cada propuesta hibil

n = ntimero de propuestas habiles

La propuesta que ostente la mayor cercania a la media obtendra 60
puntos, mientras que a las demas se les asignaran cinco (5) puntos
menos en orden descendente, de acuerdo a la cercania de la media
respectiva.

60 PUNTOS

60

GARANTIA ADICIONAL (40 PUNTOS)

Correspondera unicamente a quien oferte un tiempo de garantia
adicional al estipulado en las condiciones técnicas de 2 afios,
manteniendo las mismas condiciones de la garantia minima
exigida en las condiciones técnicas.

A la mayor garantia adicional de la oferta (40) puntos

A la segunda mayor garantia adicional de la oferta (30) puntos
A la tercera mayor garantia adicional de la oferta (20) puntos
A la cuarta mayor garantia adicional de la oferta (0) puntos

40 PUNTOS

30

40

Atentamente,
0 r IQ

LUIS ALBE S CARDENAS
Integrante cel Comité Técnico Evaluador

LUIS C LOS%UIZA @ON BARRETO

Integrante del Comité Técnico Evaluador

Integrante del Comité Técnico Evaluador
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Tunja, diciembre 17 de 2019

Doctor

JESUS ARIEL CIFUENTES MOGOLLON
lefe Departamento de Contratacion
UPTC

Ref. Verificacion de documentos Invitacion Privada 053 de 2019

Cordial saludo,

Teniendo en cuenta la revisién de los documentos correspondientes a Invitacién privada 053 de
2019, la cual tiene por objeto “COMPRA DE DISPOSITIVO COMBINADO DE COLUMNA
RESONANTE, CON DESTINO AL GRUPQ DE INVESTIGACION EN INGENIERIA SISMICA Y
AMENAIAS GEOQAMBIENTALES-GHSAG™ me permito relacionar la verificacian del
cumplimiento de fos requisitos del Sistema integrado de Gestion, de las empresas que se
presentaron:

REQUISITO: “Certificacion emitida por 1a ARL a la cual se encuentra afiliada |a empresa, contratista
o proveedor, sobre el nivel de implementacion del SG-S8T, correspondiente a una valoracion
aceptable (Resolucion 0312 del 2019 Art. 28, donde menciona que la empresa debe contar con una
calificacién igual o mayor a 86% para tener un sistema SST aceptable).

Nota: sial momento de presentar la propuesta el oferente no cuenta con la certificacion de la ARL,
tendra la posibilidad de emitir una cerfificacion interna firmada por et representante legal y el
responsabie del sistema de gestion de seguridad y salud en el trabajo, donde especifiguen el nivel
de implementacion del sistema de gestién ACEPTABLE, adjuntando la autoevaluacion establecida
en la resolucién 0312 del 2019, debidamente diligenciada, coincidiendo en la calificacién
suministrada y la licencia del profesional de SST.

Si el oferente es seleccionado y presenta la certificacién firmada por el representante legal, deberd
presentar la certificacidon emitida por la ARL en la etapa de legalizacion del contrato.

Si la empresa es de riesgo | v I con menos de 10 trabajadores podra cumplir este requisito con la
certificacion interna adjuntando la autoevaluacidn establecida en la resolucién 0312 del 2019
debidamente diligenciada y firmada por el representante legal y el responsable del sisterma de gestion
de seguridad y salud en el trabajo {adjuntar copia de la licencia).

Para uniones temporales ¢ consorcios cada una de las empresas que lo conforman debe presentar
este requisito."



ACREDITACION INSTITUCIONAL

DE ALTA CALIDAD
MULTICAMPUS
REsoLUCIGN 3910 DE 2018 MEN / 6 AROS

LA UNIVERSIDAD

QUE QUEREMOS

1. DIRIMPEX SAS

CUMPLIMIENTO
Sl NO OBSERVACION
Se presenta certificacion de ARL Seguros Bolivar con un porcentaje de
implementacién del 82.5%.
Lo anterior no cumple con el requisito que claramente establece “sobre el nivel
X de implementacién del SG-SST, correspondiente a una valoracién aceptable
(Resolucién 0312 del 2019 Art. 28, donde menciona que la empresa debe contar
con una calificacién igual o mayor a 86% para tener un sistema SST aceptable)”.
2. INSTRUMENTACION Y SERVICIOS SAS
CUMPLIMIENTO
Sl NO OBSERVACION
Se presenta certificacion interna y autoevaluacion de estdndares minimos con
un porcentaje de implementacion del 87.75%. La certificacion Gnicamente esta
firmada por el representante legal, faltando la firma del responsable SST.
X

Licencia No. 12229/20089 se encuentra vencida desde el 14/12/2019.

En conclusion, de lo anterior;

EMPRESA ADMISIBLE | NO ADMISIBLE
DIRIMPEX SAS X
INSTRUMENTACION Y SERVICIOS SAS X

Agradezco su atencidn.

Atentamente,
PAOLA IVETH RIGUEZ CONTRERAS LAURA NA Aﬂé AGUILAR
Lider de proceso Direccionamiento del SIG Profesional SIG / SG-SS
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